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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 31.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.22 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues USB 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Chargerate 

 Modeli     :          BK-375  

 Pershkrimi i produktit  : Karikues USB që mund të futet në një prizë Schuko duke 

përdorur një Europrizë. Ofron katër porte USB-A. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketimi është drejtkëndor dhe i bërë nga kartoni blu. 

Ekziston një imazh i pajisjes në pjesën e përparme. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi midis qarkut primar dhe sekondar është i 

pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të ketë akses në pjesët e ndezura dhe të marrë një 

goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01460/24 



                                                               

 
  2 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Zinxhirë ndriçimi, bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :   Zinxhirë ndriçimi  

 Emri i Produktit             :   Iron curtain lamp 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir i lehtë me burime drite LED të pazëvendësueshëm, i 

pajisur me elektronikë për efekte ndriçimi me çelës.  

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Furnizimi me energji elektrike nuk është i lidhur mirë në 

njësinë elektronike ose nuk është mjaftueshëm i siguruar kundër tërheqjes, forca 

mekanike e njësisë elektronike nuk është e mjaftueshme dhe mbulesa e saj mund të 

hiqet lehtësisht pa përdorimin e mjeteve, duke ekspozuar kështu pjesët e dukshme. 

Një përdorues mund të prekë këto pjesë të aksesueshme të drejtpërdrejta dhe të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      25.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01450/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Prizë elektrike me 4 priza 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   AY-KA 

 Modeli     :   TS40  

 Pershkrimi i produktit  :   Prizë 4  elektrike  me kabull, e zezë, me katër priza,  me 

kabull 2 metra të  gjatë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. 

 Vendi i Origjines            :     Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      30.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01484/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Ndriçues LED 

 Emri i Produktit             :   Cantina 

 Marka      :   Leding 

 Modeli     :   PW CAP10/230K401 

 Pershkrimi i produktit  :   Ndriçues LED, 10W. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund 

të marrë një goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16.04.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01478/24 
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                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Stilolaps regjistrimi  

 Emri i Produktit             :   Recording pen 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   ps2-lyb-32gb-wt 

 Pershkrimi i produktit  :   Një stilolaps me funksion regjistrimi elektrik duke përfshirë 

kabllon e karikuesit. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 37% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01406/24 



                                                               

 
  1 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 31.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.22 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Emri i Produktit             : Q11 DE-iCER -30°C 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Lëngu për larjen e xhamit të makinës në një shishe ngjyrë 

blu 

 Pershkrimi i Paketimit : shishe  plastike transparente me një tape që hapet dhe 

mbyllet. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të metanolit (vlera e 

matur deri në 13% ndaj peshës). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor 

qendror dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01462/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Emri i Produktit             :    VISION BEAST -20°C 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëngu për larjen e xhamit të makinës I  paketuar në shishe 

plastike blu, ngjyrë e zezë e përzier me ngjyra të tjera. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të metanolit (vlera e 

matur deri në 30.4% ndaj peshës). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor 

qendror dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.05.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01459/24  



                                                               

 
  3 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës 

 Emri i Produktit             :    Dr. Boat 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngjitës  për riparimin e varkave plastike me fryrje, të cilat 

përdoren në  pishinë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti/ngjitësi ka një përqendrim të tepërt të toluenit 

(vlera e matur: 0,98% ndaj peshës). Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose është 

në kontakt me lëkurën dhe mund të prekë edhe fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Ukrainë 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01457/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Ngjitës 

 Emri i Produktit             :    Globus 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Ngjitës transparent 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti/ngjitësi ka një përqendrim të tepërt të toluenit 

(vlera e matur: 0.23% ndaj peshës). Tolueni është neurotoksik, nëse thithet ose është 

në kontakt me lëkurën dhe mund të prekë edhe fëmijën e palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Ukrainë 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01458/24 
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                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Emri i Produktit             :    Q11 DE-iCER -30°C sena 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban një sasi të tepërt të metanolit (vlera e 

matur: 13 %). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor qendror dhe syrin. 

Gëlltitja ose kontakti me metanol çon në verbëri dhe vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01441/24  



                                                               

 
  6 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Produkte Kimike 

 Produkti                          :    Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Emri i Produktit             :    GUM MONSTER BUBBLE GUM -20°C 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëngu për larjen e xhamit të makinës I paketuar në një 

shishe plastike me ngjyrë rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka një përqendrim të tepruar të metanolit (vlera e 

matur deri në 29,8 % ndaj peshës). Metanoli është shumë toksik për sistemin nervor 

qendror dhe për sytë. Gëlltitja e metanolit mund të çojë në verbëri ose vdekje. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01438/24 



                                                               

 
  1 

                                                         Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 31.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.22 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Mobilje, që ben pjesë tek mekanika 

 Produkti                          : Dollap tualeti i pasqyruar 

 Emri i Produktit             : White mirrored cabinet 

 Marka      : Cooke & Lewis 

 Modeli     : Lesina 

 Pershkrimi i produktit  :          Dollap i bardhë me dyer të dyfishta pasqyre. Produkti i 

shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me një etiketë me ngjyra. 

 Lloji i rrezikut                 : Prerjet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Lidhja e xhamit të pasqyrës me panelin e derës mund të 

dështojë ose shkatërrohet si shkak I paqendrueshmerisë mekanike, duke bërë që 

pasqyra të shkëputet dhe të bjerë. Kjo rezulton në copa xhami të cilat mund të 

shkaktojnë prerje tek përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.04.2024 

 

Numri i Alarmit   INFO/00079/24 



                                                               

 
  1 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

Tiranë 31.05.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.22 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Top i butë 

 Emri i Produktit             : SOFT BALL 20CM 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Top i butë 

 Pershkrimi i Paketimit : Ambalazh plastik transparent.     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepruar të aminës aromatike 

4-metil-m-fenilendiamine (vlera e matur: 0.0178% ndaj peshës). 4-metil-m-

fenilendiamina është një sensibilizues i lëkurës, mund të shkaktojë kancer dhe mund 

të shkaktojë mutacione dhe të ndikojë në fertilitetin. 

 Vendi i Origjines            :      Italia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       19.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit   A12/01464/24 



                                                               

 
  2 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shëtitës për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Baby Walker 

 Marka      :    Young Star 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Shëtitëse plastike për fëmijë me lodra në rreth saj. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht përmes Bol.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Shëtitësi i foshnjës nuk ka mbrojtjen e duhur kundër rënies 

nga qendrueshmeria nga shkatërrimi. Rrjedhimisht, produkti mund të bjerë nga 

qendrueshmeria dhe të shkatërrohet  gjatë përdorimit, duke çuar në lëndime të një 

fëmije. 

 Vendi i Origjines            :      Hong Kongu 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       29.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01463/24 



                                                               

 
  3 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Shishe për bebe 

 Emri i Produktit             :    New safe smooth-neck feeder 

 Marka      :    Camera 

 Modeli     :    23152 

 Pershkrimi i produktit  :   Shishe qelqi për bebe 240 ml me cipë silikoni dhe filtër  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesa e thithjes  thyhet lehtë, duke krijuar pjesë të vogla. Një 

fëmijë i vogël mund t'i gëlltisë dhe mund të mbytet. Shishja mund të thyhet lehtë, 

duke krijuar skaje të mprehta që mund të shkaktojnë prerje.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01454/24 



                                                               

 
  4 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Snow kids 

 Modeli     :    1071 

 Pershkrimi i produktit  :   Komplet veshjesh për fëmijë 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet dhe Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mban korda funksionale afër qafës. Litarët mund 

të bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje dhe 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.05.2024 

 

 
 

 

Numri i Alarmit  A12/01456/24 



                                                               

 
  5 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Top i fryrë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Topa fryrës plastikë jeshilë me motivin e mollëkuqeve dhe 

lule të bardha të tipit Daisy, me diametër afërsisht 20 cm kur fryhen. Produkti nuk 

mban etiketim. Ekziston vetëm një etiketë me një etiketë çmimi në rrjet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura përkatësisht deri në: 

39 % dhe 0,30 % ndaj peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, 

duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01446/24 



                                                               

 
  6 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Barbie 

 Modeli     :     7072 

 Pershkrimi i produktit  :   Komplet veshjesh për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet dhe Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mban korda funksionale afër qafës. Litarët mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje dhe 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01444/24 



                                                               

 
  7 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode për fëmijë 

 Produkti                          :    Komplet veshjesh për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Biricik kids 

 Modeli     :    2990 

 Pershkrimi i produktit  :   Komplet veshjesh për fëmijë. 

 Lloji i rrezikut                 :    Lendimet dhe Mbytja 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mban korda funksionale afër qafës. Litarët mund të 

bllokohen gjatë aktiviteteve të ndryshme të një fëmije, duke çuar në mbytje dhe 

lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01440/24 



                                                               

 
  8 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Aeroplan lodër me ëmbëlsira 

 Emri i Produktit             :    Lighting Plane 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3556 

 Pershkrimi i produktit  :   Set lodrash i përbërë nga aeroplan (portokalli ose rozë) me 

një kordon tërheqës dhe një njësi LED brenda dhe një qese me ëmbëlsira. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla lehtësisht të shkëputshme (kapakët  e 

kordonit të tërhequr). Një fëmijë i vogël mund ta vendosë atë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01439/24 



                                                               

 
  9 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    AUSTRIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Makinë lodër me ëmbëlsira 

 Emri i Produktit             :    SUPER RACER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    3558 

 Pershkrimi i produktit  :   Komplet lodrash i përbërë nga një makinë lodër me një 

figurinë në një kallëp të vetëm, një gyp të fundit me kordon tërheqës dhe një qese me 

ëmbëlsira 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra ka pjesë të vogla lehtësisht të shkëputshme (kokë dhe 

rrota). Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01437/24 



                                                               

 
  10 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Lion 

 Marka      :    Fiestas Guirca 

 Modeli     :    875890    87591       9349202305 

 Pershkrimi i produktit  :   Kostum fustani i luanit me kapuç dhe bisht, i destinuar për 

fëmijë nga 12 deri në 24 muaj. 

 Lloji i rrezikut                 :    Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :   Flokët e kostumit janë shumë të ndezshëm. Një fëmijë 

rrezikon të digjet në kokë nëse merr flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01429/24 



                                                               

 
  11 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Rruaza që levizin 

 Emri i Produktit             :    Bead track - Frizzle 

 Marka      :    Joy-Toy 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Rruaza me tre tela (të kuqe, të verdhë dhe blu) dhe rruaza 

druri (në të verdhë, të kuqe, blu dhe portokalli) në forma të ndryshme. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Pjesë të lodrës (rruaza) mund të thyhen lehtësisht, duke 

rezultuar në pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Hollanda 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01419/24 



                                                               

 
  12 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër prej druri 

 Emri i Produktit             :    La tour Eiffel Paris 1889 

 Marka      :    VILAC 

 Modeli     :    2405 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër prej druri me blloqe të grumbulluara për të ndërtuar 

kullën Eifel. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :   Pjesë të lodrës (maja e kullës Eifel) mund të thyhen 

lehtësisht, duke rezultuar në pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe 

të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Franca 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01418/24 



                                                               

 
  13 

                                                          Punoi: Ing. VALDETE BARDHOSHI 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :    Gelblasterz iron hand shooter 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Gelblaster që duket si dora e Ironman. Produkti është i kuq 

me pjesë të verdha/ar dhe është prej plastike. Rruaza xhel dhe syze sigurie janë pjesë 

e produktit. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mbytje dhe Lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :   Lodra mund të lëshojë predhën ose një predhë të 

improvizuar me energji të tepërt kinetike, duke shkaktuar lëndim tek një person në 

rrugën e asaj predheje, me një rrezik të veçantë të dëmtimit të syrit. Për më tepër, 

rruazat e xhelit mund të futen në gojë dhe të gëlltiten nga fëmijët. Ndërsa rruazat 

zgjerohen, mund të shkaktojë mbyllje fatale të rrugës së frymëmarrjes. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.03.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A11/00061/24 


